
  

 

 

               

               15.09. 2021 г.                                                                     777              

 

 

О внесении изменений в приказ от 27.08.2021 года № 713  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году»  

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24 августа 2021 года № 2724                               

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в приказ от 27.08.2021 года № 713 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году»: 

- в графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников изменить дату проведения олимпиады по истории с 18 сентября 

2021 года на 16 сентября 2021 года, в связи с предстоящими выборами 

(Приложение). 

2. Директорам образовательных организаций МОБУ СОШ № 1 имени 

Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района,                   

С.А. Гончарову, МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, И.Н. Самусенко, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска Лабинского района, А.М. Мезенцеву, МОБУ СОШ № 4                         

им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района Д.М. Бабенко, МОБУ СОШ 

№ 5 им. Г.К. Жукова г.  Лабинска Лабинского района, Л.К. Казимировой, 

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 

района, Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

С.В. Шилову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова                           

г. Лабинска Лабинского района, А.В. Слезеву, МОБУ ООШ № 14                           

им.   И.Н. Васильченко ст. Владимирской Лабинского района, В.Ч. Назарову, 

МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь  села Гофицкое 

Лабинского района, С.М. Громову, МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной 

муниципального образования Лабинский район, К.В. Жуковской, МОБУ СОШ 

№ 20 имени Е.Я. Савицкого станицы Чернореченской Лабинского района, 

Л.Н. Халитовой, МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина  станицы 

Ахметовской Лабинского района. Т.С. Иванченко,  МОБУ ООШ № 24 хутора 

Соколихина Лабинского района, А.Н. Власову, МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района, А.Н. Елисееву, МОБУ СОШ № 28                      



им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, Н.В. 

Шматовой, МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  пос.  Весёлый 

Лабинского района, Л.А. Ивлевой, МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева 

поселка Красного Лабинского района, С.В. Караченцовой провести школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по истории 16 сентября 2021 года. 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                            Н. Е. Маршалко                                  

 

Проект внесен:  

начальник отдела 

общего среднего образования                                                      Н.С. Королева 

 

Проект согласован:  

заместитель начальника 

отдела правового, кадрового обеспечения 

и организации воспитательной работы                                         О.В. Тарасенко 
 

Заявка на рассылку: все ОО, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

 

Заявку составил:  

начальник отдела 

общего среднего образования                                                      Н.С. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

от 15.09.2021 года  № 777 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет  Класс Дата выдачи 

заданий и  

проведения 

олимпиады  

Окончательная дата 

предоставления 

протоколов и итоговых 

рейтинговых таблиц 

1 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-11 

 

14.09.2021 г. 

 

17.09.2021 г. 

2 Право  9-11 

 

16.09.2021 г. 21.09.2021 г. 

3 История 5-11 

 

16.09.2021 г. 
 

22.09.2021 г. 

4 Литература 5-11 

 

21.09.2021 г. 24.09.2021 г. 

5 Технология 5-11 23.09.2021 г. 28.09.2021 г. 

6 Немецкий язык 5-11 25.09.2021 г. 29.09.2021 г. 

7 Французский язык 5-11 25.09.2021 г. 29.09.2021 г. 

8 Русский язык 4- 11 27.09.2021 г. 30.09.2021 г. 

9 Физика  7-11 28.09.2021 г. 01.10.2021 г. 

10 Экология 7-11 30.09.2021 г. 04.10.2021 г. 

11 Экономика 5-11 01.10.2021 г. 06.10.2021 г. 

12 Физическая культура 5-11 02.10.2021 г. 07.10.2021 г. 

13 Английский язык  5-11 04.10.2021 г. 

 

07.10.2021 г. 

14 Биология 5-11 05.10.2021 г. 08.10.2021 г. 

15 География 5-11 

 

06.10.2021 г. 11.10.2021 г. 

16 Обществознание 6-11 07.10.2021 г. 

 
12.10.2021 г. 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

5-11 

 

08.10.2021 г. 

 

13.10.2021 г. 

18 Химия 5-11 12.10.2021 г. 15.10.2021 г. 

19 Астрономия 5-11 14.10.2021 г. 19.10.2021 г. 

20 Математика  4-11 19.10.2021 г. 22.10.2021 г. 

21 Информатика и ИКТ 5-11 26.10.2021 г. 29.10.2021 г. 

 

Начальник отдела общего  
среднего образования управления образования                              Н.С. Королева                                             


